Протокол № 7 заседания наблюдательного совета

Дата проведения: 15.10.2013г
Место проведения: МАОУ «Подгорнская СОШ», с. Подгорное,

ул.Школьная д. 12

Присутствовали:
Члены Наблюдательного совета:
1.Анисимова О.В.
2.Бакулева E.J1.
3.Лаврова Л.М.
4.Мельников В.А.
5.Лабухина Л.М.

Участники заседания Наблюдательного совета:
Степанова С.Г., начальник Управления образования Чаинского района
Адамова Е.А., юрисконсульт Администрации Чаинского района
Торопова М.Н., директор МАОУ «Подгорнская СОШ»
Власов Е.Ю., юрисконсульт МАОУ «Подгорнская СОШ»

Повестка заседания:
1. О создании филиала МАОУ «Подгорнская СОШ» в с. Варгатер.
2. Приобретение в муниципальную собственность здания для филиала
МАОУ «Подгорнская СОШ» с. Варгатер Чаинский район.
3. Капитальный ремонт здания филиала МАОУ «Подгорнская СОШ» в с.
Варгатер и приобретение оборудования.

1. По первому, второму и третьему вопросу выступила Степанова С.Г.,
начальник Управления образования Чаинского района. Она
проинформировала о необходимости создания филиала МАОУ
«Подгорнская СОШ» в с. Варгатер по программе модернизации
региональной системы дошкольного образования в Томской области,
приобретении в муниципальную собственность здания для филиала МАОУ
«Подгорнская СОШ» в с. Варгатер Чаинский район и капитальный ремонт
здания филиала МАОУ «Подгорнская СОШ» в с. Варгатер, приобретении
оборудования.

При обсуждении данных вопросов выступила Лабухина Л.М., которая
задала вопрос о дальнейшей судьбе филиала. Адамова Е.А., юрисконсульт
Администрации Чаинского района, ответила, что существует несколько
вариантов решения этой проблемы: создание отдельного юридического лица
или передача прав и полномочий по созданию филиала детскому саду
«Берёзка».

Наблюдательный совет автономного учреждения рассмотрел предложение
директора МАОУ «Подгорнская СОШ» Тороповой М.Н. и решил:

1. Приобрести в муниципальную собственность здание для филиала
МАОУ «Подгорнская СОШ» по адресу: с. Варгатер Чаинского района
Томской области, ул. Центральная, д. 33. Сумма сделки составляет 5 002 ООО
(пять миллионов две тысячи) рублей.

2. Провести капитальный ремонт здания филиала МАОУ «Подгорнская
СОШ» в с. Варгатер на сумму 16 452 ООО (шестнадцать миллионов четыреста
пятьдесят две тысячи) рублей.

3. Согласно статье 16 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», отсутствует заинтересованность в совершении
данной сделки автономным учреждением.

Заключение

по итогам заседания Наблюдательного совета №7 о создании филиала
МАОУ «Подгорнская СОШ» в с. Варгатер., приобретении в муниципальную
собственность здания для филиала МАОУ «Подгорнская СОШ» с. Варгатер
Чаинский район, капитальному ремонту здания филиала МАОУ
«Подгорнская СОШ» в с. Варгатер и приобретению оборудования.

15 октября 2013 г.
Наблюдательный совет МАОУ «Подгорнская СОШ» в составе:

1.Анисимова О.В.
2.Бакулева Е.Л.
3.Лаврова Л.М.
4.Мельников В.А.
5.Лабухина Л.М.

Наблюдательный совет автономного учреждения рассмотрел предложение
директора МАОУ «Подгорнская СОШ» Тороповой М.Н. и решил:

1. Приобрести в муниципальную собственность здание для филиала
МАОУ «Подгорнская СОШ» по адресу: с. Варгатер Чаинского района
Томской области, ул. Центральная, д. 33. Сумма сделки составляет 5 002 ООО
(пять миллионов две тысячи) рублей.

2. Провести капитальный ремонт здания филиала МАОУ «Подгорнская
СОШ» в с. Варгатер на сумму 16 452 ООО (шестнадцать миллионов четыреста
пятьдесят две тысячи) рублей.

3. Согласно статье 16 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», отсутствует заинтересованность в совершении
данной сделки автономным учреждением.

Председатель Наблюдательного совета: В.А.Мельников

Секретарь Наблюдательного совета: /7г£.бм '̂ ^ О.В.Анисимова